Суходольский

Городской совет

Луганской области

VI созыва

Третья сессия
Решение № 3/ 50
 30.12.2010                                                                                         г.Суходольск

О введении сбора за место парковки

транспортных средств

Рассмотрев решение Краснодонского городского совета от 30.12.2010г. «О введении сбора за место для парковки транспортных средств», изучив Анализ регуляторного влияния регуляторного Акта-решения Краснодонского городского совета   «О введении сбора за место для парковки транспортных средств», учитывая то, что г. Суходольск находится в административном подчинении г. Краснодону, с целью пополнения доходной части городского бюджета, в связи с вступлением в силу нового Налогового Кодекса Украины, руководствуясь ст.10,12 Налогового кодекса Украины №2755-VI от 02.12.2010г,  ст.25-26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»  городской совет

РЕШИЛ:
1 Утвердить Положение о порядке взимания и уплаты сбора за место для парковки транспортных средств (приложение 1).

2 Утвердить Перечень специальных земельных участков, отведенных для организации и ведения деятельности по обеспечению парковки транспортных средств

3 Все решения городского совета, ранее принятые по данному вопросу, считать утратившими силу
4.Данное решение вступает в силу со дня опубликования
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности  (Силкина Н.М.)

Городской голова                                                                               Т.В.Хохлова

                                                        Приложение 1 к решению сессии

                                                         №3/50 от 30.12.2010г.

Положение

о порядке взимания и уплаты сбора

за место для парковки транспортных средств

1.Общее положение

1.1 Положение разработано в соответствии нормами Налогового кодекса Украины от 02.12.2010г. № 2755-VI, Законом Украины «О местном самоуправлении в Украине».

2.Плательщики сбора

2.1 Плательщиками сбора за место для парковки транспортных  средств в соответствии со ст.266  Налогового кодекса Украины являются юридические лица, их филиалы (отделения, представительства), физические лица-предприниматели, которые в соответствии с решением городского совета организовывают и осуществляют деятельность по обеспечению парковки транспортных средств на площадках для платной парковки и специально отведенных автостоянках.

3.Места парковки

3.1 Парковка транспортных средств осуществляется на специальных земельных участках, отведенных для организации и осуществления деятельности по парковке транспортных средств.

3.2 Специальными земельными участками, отведенными для организации и осуществления деятельности по парковке транспортных средств считаются земельные участки, которые утверждены решением сессии с обязательным указанием их места нахождения, общей площадью, техническим оснащением, количеством мест для парковки транспортных средств.

4.Ставки сбора

Установить ставку сбора за каждый день осуществления деятельности по обеспечению парковки транспортных средств в гривнах за 1кв.м  площади земельного участка, отведенного для организации и осуществления данной деятельности в размере 0,03 % минимальной заработной платы, установленного Законом на 1 января налогового (отчетного) года.

5.Порядок уплаты и перечисления

сбора за место парковки

5.1.Сбор за место для парковки транспортных средств уплачивается в городской бюджет авансовыми платежами до 30 числа включительно каждого месяца (в феврале до 28-29 числа включительно). Остальная сумма сбора, начисленная в соответствии с налоговой декларацией за налоговый (отчетный) квартал (с учетом фактическим уплаченных платежей) уплачивается в сроки, определенные для квартального налогового периода. Форма налоговой отчетности составляется  в соответствии с действующим налоговым законодательством.

5.2.Плательщик сбора, который имеет отдельные подразделения без статуса юридического лица, который осуществляет деятельность по обеспечению парковки транспортных средств на земельном участке не за местом регистрации такого плательщика сбора обязан зарегистрировать данное отдельное подразделение как плательщика сбора в органах государственной налоговой службы за местом нахождения земельного участка.

5.3.Базовый налоговый (отчетный) период соответствует календарному кварталу.
                        6. Льготы по уплате сбора
6.1 От  уплаты сбора за парковку транспортных средств освобождаются лица, указанные в ст. 30 Закона Украины «Об основах социальной защищенности инвалидов в Украине»

7. Контроль за полнотой и правильностью взимания сбора

за место парковки транспортных средств.

7.1. Краснодонская объединенная государственная налоговая инспекция  обеспечивается контроль за полнотой и правильностью перечисления сбора за место парковки транспортных средств в городской бюджет согласно действующего законодательства.
                                                       Приложение 2 к решению сессии

                                                        №3/50 от 30.12.2010г.

Перечень специальных земельных участков,

 отведенных для организации и ведения деятельности

по обеспечению парковки транспортных средств
1 заасфальтированная площадка, расположенная возле здания горисполкома по адресу: г. Суходольск, ул. Постышева 25-а площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки 6 автотранспортных средств

2 заасфальтированная площадка, расположенная в районе ДК им. О.Кошевого площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки 6 автотранспортных средств

3 заасфальтированная площадка, расположенная в районе дома № 11 по ул. Комарова площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки 6 автотранспортных средств

4 заасфальтированная площадка, расположенная в районе ДОУ №7 «Колобок» по ул. Гастелло площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки 6 автотранспортных средств

5 заасфальтированная площадка, расположенная в районе дома № 19-а по ул. Станиславского  площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки 6 автотранспортных средств

6 заасфальтированная площадка, расположенная в районе дома № 27 по ул. Ленина площадью 40 м2 с  количеством мест для парковки  5 автотранспортных средств

7  площадка, расположенная в районе остановки автотранспортных средств на кв. Комарова площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки  6 автотранспортных средств

8 заасфальтированная площадка, расположенная в районе дома № 34 по ул. Ленина площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки  6 автотранспортных средств

9 заасфальтированная площадка, расположенная в районе магазина «Вкусный мир», расположенного про адресу: г . Суходольск, ул. Блюхера, 3 площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки  6 автотранспортных средств

10 заасфальтированная площадка, расположенная в районе магазина «Вкусный мир», расположенного про адресу: г. Суходольск, ул. Станиславского, 53 площадью 50 м2 с  количеством мест для парковки  6 автотранспортных средств